
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «СОЦИАЛЬНО­

РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ИМЕНИ Ю. 
ГАГАРИНА ГОРОДА КАРПИНСКА»

ГКУ «СРЦН ИМЕНИ Ю. ГАГАРИНА ГОРОДА КАРПИНСКА»

ПРИКАЗ

«13» апреля 2022 года № 56

г. Карпинск

«О порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения и совершению коррупционного правонарушения в ГКУ «СРЦН 

имени Ю. Гагарина города Карпинска».

На основании методических рекомендаций о порядке уведомления 
представителя работодателя о фактах обращения в целях склонения 
государственного и муниципального служащего к совершению 
коррупционных правонарушений, включающие перечень сведений, 
содержащихся в уведомлениях, вопросы организации проверки этих 
сведений и порядке регистрации уведомлений, а также письма 
Минздравсоцразвития России от 20.09.2010 №7666-17 и Типового положения 
информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких 
сообщений в государственных учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения 
в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения 
и рассмотрения уведомления в ГКУ «СРЦН имени Ю. Гагарина 
города Карпинска» (Приложение №1)

2. Утвердить форму уведомления о факте обращения в целях 
склонения к совершению коррупционного правонарушения 
(Приложение №2)

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах 
обращения в целях склонения к совершению коррупционного 
правонарушения (Приложение №3)

4. Приложение о Порядке информирования в случаях склонения к 
коррупционным нарушениям, утвержденный Приказом №253 от 
30.12.2019 года признать недействительным.



5. Русиновой Е.Ю. - специалисту по кадрам ознакомить с настоящим 
Приказом сотрудников Учреждения.

6. Паневу А.Д. - разместить Порядок уведомления работодателя о 
фактах обращения в целях склонения к совершению 
коррупционного правонарушения и рассмотрения уведомления в 
ГКУ «СРЦН имени Ю. Гагарина города Карпинска» на 
официальном сайте учреждения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.


